



Ejendomsfonden Fair Play 80, matr.nr. 393, Holbæk Bygrunde

Borchsvej 3, 4300 Holbæk

CVR-nr. 16 99 73 90

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

Michael Ramløse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er, via erhvervs- og boligudlejningsaktiviteter, at støtte kulturelle aktiviteter til gavn for udbredelsen af teater for børn og unge.

Formålet kan bl.a. opfyldes ved, at fonden udlejer sine lokaler til børneteatre eller medarbejdere i sådanne teatre på rimelige vilkår.

Fonden er almennyttig/velgørende.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.
- Fonden følger denne anbefaling - men Fonden har ingen hjemmeside og har ingen aktuelle planer om at oprette en hjemmeside.
- Fonden følger denne anbefaling. Fonden har ingen dattervirksomhed.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger ikke denne anbefaling - der bliver ikke udbetalt vederlag til bestyrelsesmedlemmer i henhold til Fundats for Ejendomsfonden § 14.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Henrik Steen Larsen	Robert Parr	Jakob Bidstrup Ebbe	Poul Parsberg Olesen	Michael Ramløse
Stilling	Skuespiller	Teaterleder	Tekniker	Køkkenchef	Pensionist
Alder	63	61	44	64	68
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1. juli 1991	1993	21. april 2017	1. juli 1991	1997
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	2018	2021	2021	2019	2020
Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelseserfaring	Bestyrelseserfaring	Bestyrelseserfaring	Bestyrelseserfaring	Bestyrelseserfaring
Øvrige ledelseshverv	Tidligere administrativ leder på Teatret Fair Play	Teaterleder på Teatret Fair Play			Tidligere administrativ leder på Teatret Fair Play
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler enten i form af udlodninger eller huslejerreduktioner, til børneteatre eller medarbejdere i disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 252 t.kr. mod 252 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20 t.kr. mod -34 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	251.788	252
1 Ejendommens drift	-166.850	-179
2 Andre eksterne omkostninger	-25.090	-26
Bruttoresultat	59.848	47
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.771	-27
Driftsresultat	33.077	20
Øvrige finansielle omkostninger	-53.478	-54
Årets resultat	-20.401	-34
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-20.401	-34
Disponeret i alt	-20.401	-34

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.120.916	4.147
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.120.916</u>	<u>4.147</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.120.916</u>	<u>4.147</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>32</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>32</u>
	Likvide beholdninger	<u>123.632</u>	<u>146</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>123.632</u>	<u>178</u>
	Aktiver i alt	<u>4.244.548</u>	<u>4.325</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	300.000	300
6 Reserve for opskrivninger	2.178.277	2.178
7 Overført resultat	411.716	432
Egenkapital i alt	2.889.993	2.910
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	1.257.694	1.309
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.257.694	1.309
Gældsforpligtelser	50.652	49
9 Anden gæld	46.209	57
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	96.861	106
Gældsforpligtelser i alt	1.354.555	1.415
Passiver i alt	4.244.548	4.325

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Ejendommens drift		
Ejendomsskatter og afgifter	34.900	33
Forsikringer	16.351	14
Reparation og vedligeholdelse	75.514	120
Nyanskaffelser	36.160	9
Renovation/container	3.925	3
	166.850	179
2. Andre eksterne omkostninger		
Administrationsomkostninger, jf. note 3	25.090	26
	25.090	26
3. Administrationsomkostninger		
Porto og gebyrer	1.346	2
Udarbejdelse og revision af årsrapport	18.000	17
Mødeomkostninger	660	1
Varmeregnskab	5.084	6
	25.090	26
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	2.471.723	2.472
Kostpris ultimo	2.471.723	2.472
Opskrivninger primo	2.178.277	2.178
Opskrivninger ultimo	2.178.277	2.178
Af- og nedskrivninger primo	-502.313	-476
Årets afskrivninger	-26.771	-27
Af- og nedskrivninger ultimo	-529.084	-503
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.120.916	4.147

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	300.000	300
	300.000	300
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	2.178.277	2.178
	2.178.277	2.178
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	432.117	466
Årets overførte overskud eller underskud	-20.401	-34
	411.716	432
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.308.346	1.358
Heraf forfalder inden for 1 år	-50.652	-49
	1.257.694	1.309
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.040.651	1.097
9. Anden gæld		
Skyldig moms	5.831	18
Øvrige omkostningskreditorer	9.208	6
Afsat revisor	16.500	15
Skyldig varme, lejere	14.670	18
	46.209	57

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.308 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.121 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 220 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
